
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 19 мая 2023 г. № 05/446

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 07 апреля 2023 года № 04/298 «Об  утверждении   муниципального краткосрочного

плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории муниципального образования

городского округа  «Вуктыл» на 2024  - 2026 годы»

Руководствуясь  частью  7  статьи  168  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  и
Порядком утверждения краткосрочных  (на три года с распределением по годам в пределах
указанного срока) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  утвержденным  постановлением  Правительства
Республики Коми от 30 декабря 2013 года № 574, администрация городского округа «Вуктыл»
постановляет:

1.  Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 07 апреля
2023 года № 04/298  «Об  утверждении   муниципального краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории муниципального образования городского округа  «Вуктыл» на 2024  -  2026
годы» следующие изменения:

в перечне  муниципальном краткосрочном плане реализации региональной программы
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  на  территории
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2024 - 2026 годы, утвержденном
постановлением (приложение № 1):

1)  приложение № 1 изложить в  редакции согласно приложению № 1 к  настоящему
постановлению;

2)  приложение № 2 изложить в  редакции согласно приложению № 2 к  настоящему
постановлению. 

2. Настоящее  постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля

администрации  городского  округа  «Вуктыл»  Е.В.  Гончаровой  обеспечить  исполнение
настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                              Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению  

«О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 07 апреля 2023 года

№ 04/298 «Об  утверждении   муниципального
краткосрочного плана реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории муниципального
образования городского округа  «Вуктыл» на 2024  - 2026

годы» от
19 мая 2023 года № 05/446

                                                                                                                                                                   «УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                     постановлением администрации 

                                                                                                                                                            городского округа «Вуктыл»
                                                                                                                                                                      от «07» апреля 2023 года № 04/298                                                                                                            

                                                                                                                                                                         (приложение № 1)
                                                                                                                                     

ПЕРЕЧЕНЬ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В РАМКАХ

ВЫПОЛНЕНИЯ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВУКТЫЛ» 

 НА 2024 - 2026 ГОДЫ

№
п/п

Адрес
многоквартирного дома

Год Материал
стен

Колич
ество
этаже

й

Кол
иче
ств
о

под
ъез

общая
площадь

МКД,
всего

Площадь
помещений МКД:

Количес
тво

жителей
зарегист
рирован

ных в

Стоимость капитального ремонта Предельная
стоимость

капитальног
о ремонта
на ед. изм.

Всего в том
числе
жилых

Всего В том числе

ввод завер за счет за счет



а в
эксп
луат

ацию

шения
после
днего
капит
ально

го
ремон

та

дов помеще
ний,

находящ
ихся в

собствен
ности

граждан

МКД на
дату

утвержд
ения

краткос
рочного

плана

средств
собственник

ов
помещений

в МКД

иных
источн
иков

финанс
ирован
ия <*>

(справочно)

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2024 год (кровля)

1 г. Вуктыл, п.Лемтыбож,
ул.Печорская, д. 22

1988 нет брусчатые 2 3 866,00 763,60 16,50 24 7426902,00 7426902,00 0,00 12378,17

2 г. Вуктыл, ул. 60 лет
Октября, д. 11  

1979 нет панельные 5 6 5 040,80 4 001,20 3 881,43 220 18693914,35 18693914,35 0,00 16 520,48

3 г. Вуктыл, ул.
Пионерская, д. 3

1972 нет панельные 5 4 4193,50 3387,90 3331,20 235 15492906,14 15492906,14 0,00 16 520,48

4 г. Вуктыл, ул.
Комсомольская, д. 22 

1982 нет панельные 5 6 6066,20 4 357,70 3 723,60 210 18973771,28 18973771,28 0,00 16 520,48

5 г. Вуктыл, ул.
Комсомольская, д.25  

1982 нет панельные 5 6 5 726,02 4 289,50 4 247,50 205 15534207,34 15534207,34 0,00 16 520,48

Итого: Х Х Х Х Х 21892,52 16799,90 15200,23 894 76121701,11 76121701,11 0,00 Х



2025 год (кровля)

1 г. Вуктыл, ул.
Комсомольская, д. 29  

1982 нет панельный 5 6 6106,00 4307,67 4256,50 200 22258794,47 22258794,47 0,00 17197,82

2 г. Вуктыл, ул.
Пионерская, д. 15

1972 нет панельные 5 6 5 411,40 3 903,60 3 895,40 210 17620886,37 17620886,37 0,00 17197,82

3 г. Вуктыл, ул.
Пионерская, д. 9

1972 нет панельные 5 4 3 609,70 2 638,30 2 500,40 150 11747830,84 11747830,84 0,00 17197,82

Итого: Х Х Х Х Х 15127,10 10849,57 10652,30 560 51627511,68 51627511,68 0,00 Х

2026 год (кровля)

1 г. Вуктыл, ул.
Пионерская, д. 5

1970 нет панельные 5 4 3 560,40 2 564,90 2 563,30 158 12125654,49 12125654,49 0,00 17902,93

2 г.Вуктыл, ул.
Комсомольская, д.15

1974 нет панельные 5 6 5 430,70 3 941,60 3 936,20 168 18318277,98 18318277,98 0,00 17902,93

Итого: Х Х Х Х Х 8991,10 6506,50 6499,50 326 30443932,47 30443932,47 0,00 Х

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению  

«О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 07 апреля 2023 года №

04/298 «Об  утверждении   муниципального
краткосрочного плана реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории муниципального
образования городского округа  «Вуктыл» на 2024  - 2026

годы» от
19 мая 2023 года № 05/446

                                                                                                                                                                   «УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                     постановлением администрации 

                                                                                                                                                            городского округа «Вуктыл»
                                                                                                                                                                      от «07» апреля 2023 года № 04/298                                                                                                            

                                                                                                                                                                         (приложение № 2)

РЕЕСТР
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ПО ВИДАМ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВУКТЫЛ» 
 НА 2024 - 2026 ГОДЫ

№
п/п

Адрес
многоквартирного

дома (МКД)

Стоимость
капитальн

ого
ремонта,

ВСЕГО

ремонт внутридомовых инженерных
систем

ремонт,
замена,

модернизац
ия лифтов,

ремонт
лифтовых

шахт,

ремонт крыши ремонт
подвальны

х
помещени

й,
относящихс
я к общему

ремонт
фасада

(утеплени
е)

ремонт
фундамент

а

элект
росна
бжен

тепло
снаб
жени
я, в

газос
набж
ения,
в т.ч.

холод
ного

водос
набж

горяч
его

водос
набж

водо
отвед
ения



ия т.ч.
устан
овка

колле
ктивн

ых
(обще
домо
вых)
приб
оров
учета
потре
блени

я
ресур

сов

устан
овка

колле
ктивн

ых
(общ
едом
овых)
приб
оров
учета
потре
блен

ия
ресур

сов

ения,
в т.ч.
устан
овка

колле
ктивн

ых
(обще
домо
вых)
приб
оров
учета
потре
блени

я
ресур

сов

ения,
в т.ч.
устан
овка

колле
ктивн

ых
(общ
едом
овых)
приб
оров
учета
потре
блен

ия
ресур

сов

машинных и
блочных

помещений

имуществу
в

многокварт
ирном
доме

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м
.

руб. кв.м
.

руб
.

кв.м. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2024 год

1 г. Вуктыл, п.
Лемтыбож, ул.

Печорская, д. 22

7426902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 7426902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2 г. Вуктыл, ул. 60 лет
Октября, д. 11  

18693914,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1131,56 18 693 914,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Вуктыл, ул.
Пионерская, д. 3

15 492 906,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937,80 15 492 906,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 г. Вуктыл, ул.
Комсомольская, д.

22

18 973 771,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 148,50 18 973 771,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 г. Вуктыл, ул.
Комсомольская, д.

25

15 534 207,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940,30 15 534 207,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 76 121 701,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 76 121 701,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год

1 г. Вуктыл, ул.
Комсомольская, д.

29

22 258 794,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 294,28 22 258 794,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Вуктыл, ул.
Пионерская, д. 15

17 620 886,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 024,60 17 620 886,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Вуктыл, ул.
Пионерская, д. 9

11 747 830,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683,10 11 747 830,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 51 627 511,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 51 627 511,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год



1 г. Вуктыл, ул.
Пионерская, д. 5

12 125 654,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677,30 12 125 654,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г.Вуктыл, ул.
Комсомольская,

д.15

18 318 277,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 023,20 18 318 277,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО:
30 443 932,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 30 443 932,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


	«УТВЕРЖДЕН
	«УТВЕРЖДЕН

